
1

KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem: 4 Orlová – Lutyně
zastoupena starostou
IČ: 00297577
DIČ: CZ00297577
bank.spoje
číslo účtu:

(dále jen „kupující“)

a

2. Auto Tichý s.r.o.

se sídlem: Rudná 32, 703 00 Ostrava – Vítkovice, Pobočka: Dělnická 101, Havířov
Prostřední Suchá 735 64
zastoupena:
IČ: 2539012
DIČ: CZ25390121
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
17680

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „prodávající“)

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

V souladu s ustanovením §6 a §18, odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, v platném znění, rozhodl zadavatel (Město Orlová) o zadání veřejné zakázka
malého rozsahu na základě elektronické aukce, jejímž předmětem je „Pořízení
služebního vozidla městské policie“

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č.89/2012 sb., občanského
zákoníku, v platném znění (dále jen „ObčZ“) dohodly, že se rozsah a obsah
vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými
ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit přiměřeně
ustanoveními a násl. tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní
straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.



2 
 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je koupě vozidla tovární značky FORD dle nabídky 
výběrového řízení ze dne: 3. 8. 2018. 

2. Specifikace vozidla je uvedena v Příloze č.1. 
3. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo ke zboží. 

Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava zboží do 
místa plnění. 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí 
zboží kupujícím. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
IV.  

Kupní cena 
1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 
 Cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v Kč 

FORD Kuga 1.5 Trend 413 164,50 Kč 86 764,50 Kč 499 929 Kč 
 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy, vč. dopravy 
zboží na místo dodání a instalací. 

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, platí po celou dobu platnosti smlouvy a 
nelze ji překročit za žádných podmínek. 

 
V.   

Doba plnění 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. III. této smlouvy nejpozději       

do 10-ti týdnů od podepsání smlouvy po té, co bude tato kupní smlouva zveřejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

2. Prodávající je oprávněn dodat zboží před smluvenou dobou plnění. 
 

VI.  
Místo plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo prodávajícího. 
 

VII.  
Způsob dodání zboží 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle této 
smlouvy.  

2. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu nebo jiném 
předkládaném dokladu. 

3. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. 
4. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodané značky, typu, druhu 
b) zjevných jakostních vlastností 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě 
d) dodaných dokladů 

5. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

 



3 
 

 
VIII.  

Platební podmínky 
1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu. 
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty a ObčZ, oba ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 
také:  
a) číslo a datum vystavení faktury 
b) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 
d) lhůtu splatnosti faktury 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu 

4. Faktura bude vystavena do 7 dnů po převzetí zboží kupujícím. 
5. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody). 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 
Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené v čl. I. 
této kupní smlouvy. 

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
IX.  

Sankční ujednání 
1. V případě prodlení s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé 
škody, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně 
škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
X.  

Odstoupení od smlouvy 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanoveními ObčZ. 

 

 
 

XI.  
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 



4

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv),
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.
Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5
odst. 2 zákona o registru smluv).

3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně
fyzických osob v souvislost se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů), (dále jen „GDPR“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR
odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k
porušení GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve
smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se
smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z
GDPR.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této
kupní smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

7. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi
stranami platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě.

8. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí dle příslušných ustanovení OZ, ve
znění pozdějších předpisů.

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Kupující i prodávající obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

10. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: K uzavření této smlouvy má kupující
udělen souhlas usnesením Rady města Orlové č. 1382/35 ze dne 14.12.2016

V Orlové dne: V Orlové dne:

Za kupujícího: Za prodávajícího:

……………………… ……………………………………….

jednatel



5 
 

Příloha č. 1  
 
Specifikace vozidla:  
 
Kuga 5D Trend 1.5 EcoBoost 88kW/120k 6 st. manuální, přední náhon, Bílá barva 
 
Výbava: 
Audio systémy a navigace 
Sada AUDIO 4 
- SYNC s funkcí Applink, hlasové ovládání 
- automatické nouzové volání Emergency Assist 
- CD stereorádio s 4,2" barevným displejem, Bluetooth® handsfree a ovládání na volantu 
- palubní počítač s 4.2" barevným displejem 
- 6 reproduktorů (přední: 2x basový, 2x výškový; zadní: 2x širokopásmový) 
- 1x USB konektor 
 
Bezpečnost 
7 airbagů-2x přední a 2x boční pro řidiče a spolujezdce, 2x stropní pro obě řady sedadel, 1x 
kolenní airbag řidiče (neobsahuje deaktivaci airbagu spolujezdce) 
Funkce MyKey-možnost nastavení vybraných omezení pro jeden z klíčů dálkového ovládání 
Elektronický stabilizační systém ESC 
- ABS-protiblokovací systém brzd 
- TCS-systém kontroly trakce 
- TVC-stranové přesměrování točivého momentu 
- HLA-asistent rozjezdu do svahu 
Tempomat s nastavitelným omezovačem rychlosti ASLD 
 
Exteriér 
Trend/Titanium exteriérová sada obsahuje: 
- chromovaná lišta pod linií bočních oken 
- horní mřížka chladiče s vodorovnými chromovanými lištami a chromovanou linií okolo 
- dolní mřížka chladiče v černé barvě 
- spodní části nárazníku nelakované v černé barvě 
- zadní ochranný plát nárazníku (difuzor) lakovaný ve stříbrném odstínu 
- nástavce blatníku nelakované v černé barvě 
- boční nástavce prahu a ochranné lišty dveří nelakované v černé barvě 
- dvě chromované koncovky výfuku 
Vnější zpětná zrcátka v barvě karoserie 
- elektricky ovládaná a vyhřívaná, se zabudovanými ukazateli směru 
Kliky dveří v barvě karoserie 
 
Funkční výbava 
Aktivace varovných světel při nouzovém brždění 
Přední halogenové světlomety 
Přední mlhová světla s černým rámečkem  
Bezzátkový systém doplňování paliva s detektorem správné palivové pistole Ford EasyFuel 
Auto Stop/Start (součástí všech motorizací) 
Kllimatizace-poloautomatická 
Přední a zadní okna-elektricky ovládaná s jednorázovým otvíráním/zavíráním a globálním 
otevíráním/zavíráním dálkovým 
ovladačem 
Přídavné topení elektrické 
Startování bez použití klíce (startovací tlačítko) 
 
 



6 
 

Interiér 
ISOFIX úchyty krajních zadních sedadel pro dětské sedačky 
Středová konzola s posuvnou loketní operkou, úložnou přihrádkou a ruční parkovací brzdou 
Podlahové rohože přední 
4 úchytná oka v zavazadlovém prostoru 
Hlavice řadicí páky a volant potažený kůží 
Látka Boost 
- látkové čalounění sedadel v černé Charcoal 
- manuální nastavení sedadla řidiče včetně nastavení výšky a bederní operky 
- manuální nastavení sedadla spolujezdce 
Elektrická zásuvka na 12 V 
Kryt zavazadlového prostoru 
Lampičky na čtení pro přední a zadní sedadla 
Osvětlení přihrádky před spolujezdcem 
Osvětlení zavazadlového prostoru 
Přední sedadla sportovně tvarovaná 
Potah stropu světlý 
 
Kola 
17" x 4.5 ocelová minirezerva, T155/ 70 R17 110M 
17" x 7.5 ocelová kola D2YCA, kryt D5AC1, pneu 235/55 R17 
Systém monitorování tlaku v pneumatikách (TPMS) 
 
Záruky a servisní smlouvy 
Prodloužená záruka FORD PROTECT 
- 5 let / 120 000 km 
 
Funkční výbava 
Klimatizace-automatická dvouzónová včetně vnitřní recirkulace vzduchu. Obsahuje zadní 
výdechy. 
- elektronická parkovací brzda navíc pro Trend 
Přední halogenové světlomety s LED pásky denního svícení 
 
Výbava navíc 
Sada VISION 
- automatické světlomety a zpožděné zhasínání předních světlometu 
- přední automatické stěrače s dešťovým senzorem a nastavitelným seřízením citlivosti 
- vnitřní zpětné zrcátko s automatickým zatmíváním 
Sada CITY 
- parkovací asistent-zadní senzory 
- vnější zpětná zrcátka elektricky sklápěná při uzamčení vozidla 
Sada WINTER 
- vyhřívané sedadlo řidiče a spolujezdce  
- vyhřívané celní sklo a trysky ostřikovačů 
- vyhřívaný volant 

 
 
         


